

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2021 - UNEMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 005/2021 - Unemat

PROCESSO: N°. 0054325/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: N° 002/2021 - Unemat.

Pelo presente instrumento, a Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavahada III, CEP: 78.217-900, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representado pelo Magnífico Reitor Professor Doutor Rodrigo Bruno Zanin, inscrito no CPF sob nº. 251.503.268-01 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 220319674 SSP/SP, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas no item, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 002/2021 - Unemat, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0054325/2021, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	ARENA MIX COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ	15.337.202/0001-09
ENDEREÇO	Rua dos Curiós, nº 03, Parque Ohara, Cuiabá/MT, CEP 78.080-480.
REPRESENTANTE:	Marcos Fernandes da Silva -CPF: 488.728.731-34 - RG: 11142596 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (065) 3661-4877
ENDEREÇO E-MAIL	Arenamix.comercio@outlook.com diretoriaarena@hotmail.com
EMPRESA	MAXLAB Produtos para Diagnósticos e Pesquisas Ltda - EPP
CNPJ	04.724.729/0001-61
ENDEREÇO	Rua Presidente Rodrigues Alves, 435, Qd. 14, Lt. 20, Setor Faiçalville - Goiânia - GO - CEP 74.350-115
REPRESENTANTE:	Cleuber Acerly de Oliveira -CPF: 394.522.801-82 - RG: 4432702 DGPC / GO
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (62) 3251-0351 / 3945-0350 / 3945-0351
ENDEREÇO E-MAIL	maxlab@terra.com.br / maxlab.financeiro@hotmail.com.br
EMPRESA	Renato da Silva Almeida - EPP
CNPJ	14.442.229/0001-90

ENDEREÇO RUA TENENTE THOGO DA SILVA PEREIRA Nº 279 - CENTRO SUL - CUIABÁ/MT, CEP 78.020-500

REPRESENTANTE: Renato da Silva Almeida - CPF: 042.189.561-62 - RG: 2044464-8 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 3631-5436 / 3631-1348 / 99959-8905

ENDEREÇO E-MAIL vendas@labormedhospitalar.com.br / labormedhospitalar@gmail.com

EMPRESA JKLAB Produtos de Soluções para Laboratórios Eireli

CNPJ 23.239.321/0001-49

ENDEREÇO Avenida C-107, Nº 3.531, QD. 294, LT. 09. JARDIM AMÉRICA - GOIÂNIA - GO, CEP: 74.255-060

REPRESENTANTE: Fernanda Borges Marques - CPF: 008.204.321-30 - RG: 1681098 SSP/MS

CONTATO (TELEFONE) Fone: (62) 3293-9388

ENDEREÇO E-MAIL licitacao.go@jklab.com.br / jklab@jklab.com.br / diretoria.go@jklab.com.br

EMPRESA MEM Tecnologia Eireli - EPP

CNPJ 21.962.518/0001-86

ENDEREÇO Rua Comendador Henrique, nº 501, Dom Aquino, Cuiabá/MT, CEP: 78.015-050.

REPRESENTANTE: Maria Eunice De Melo - CPF: 468.968.211-91 - RG: 675080 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) Fone: (065) 3634 1515 / 98422-2793

ENDEREÇO E-MAIL licitacao@ditron.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo item, para futura e eventual aquisição de material de consumo (luva, tubo, microtubo, álcool, ponteira, máscara, saco, estante, rack, sapatilha pipeta, caixa) para laboratórios e outras atividades, para atender a demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, no enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19 e nas demais atividades, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

Lt 001

MAXLAB Produtos
para Diagnósticos
e Pesquisas Ltda
- EPP, CNPJ:
04.724.729/0001-

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX COM TALCO. TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.748	NUGARD	103,26	180.498,48

Lt 002 ME/EPP

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX COM TALCO. TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	582	MEDIX	103,07	59.986,74

Lt 003

Arena Mix
Comercio e
Serviços Eireli,
CNPJ:
15.337.202/0001-
09

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX COM TALCO. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.748	VOLK	100,40	175.499,20

Lt 004 ME/EPP

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total

1	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX COM TALCO. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	582	MEDIX	100,99	58.776,18
---	--	----	-----	-------	--------	-----------

Lt 005

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX COM TALCO. TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.	CX	1.748	MEDIX	101,83	177.998,84

Lt 006 ME/EPP

MAXLAB Produtos
para Diagnósticos
e Pesquisas Ltda
- EPP, CNPJ:
04.724.729/0001-
61

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX COM TALCO. TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.	CX	582	NUGARD	104,46	60.795,72

Lt 007

MAXLAB Produtos
para Diagnósticos
e Pesquisas Ltda
- EPP, CNPJ:
04.724.729/0001-
61

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM TALCO TAMANHOS P. M . G., CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E POLIURETANO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO LONGO COM BAINHA, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS. CONSTANDO	CX	563	NUGARD	145,64	81.995,32

EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.

Lt 008

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
				Unitário R\$	Total
1	LUVA DE PROCEDIMENTO TALCADA TAMANHO PP - LUVA PARA PROCEDIMENTO CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E POLIURETANO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA COM SUBSTÂNCIA ABSORVÍVEIS PELO ORGANISMO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, CX PUNHO LONGO COM BAINHA, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS.CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES (50 PARES). CAIXA.	1.748	MEDIX	146,16	255.487,68

Lt 009 ME/EPP

MAXLAB Produtos
para Diagnósticos
e Pesquisas Ltda
- EPP, CNPJ:
04.724.729/0001-
61

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
				Unitário R\$	Total
1	LUVA DE PROCEDIMENTO TALCADA TAMANHO PP - LUVA PARA PROCEDIMENTO CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E POLIURETANO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA COM SUBSTÂNCIA ABSORVÍVEIS PELO ORGANISMO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, CX PUNHO LONGO COM BAINHA, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS.CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES (50 PARES). CAIXA.	582	NUGARD	100,94	58.747,08

Lt 010

Renato da Silva

Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	TUBO TIPO FALCON 15ML - TUBO PARA CENTRIFUGA D E FUNDO CÔNICO TIPO FALCON, EM POLIPROPILENO (PP), LIVRE DE DNASE E RNASE, PIROGÊNIOS, ENDONUCLEASES E TOXINAS, ESTÉRIL, CAPACIDADE PARA 15ML, TAMPA DE ROSCA UN EXTERNA, POSSUI GRADUAÇÃO PADRÃO E FACE PARA IDENTIFICAÇÃO DAS AMOSTRAS. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS PADRÃO. EMBALAGEM PADRÃO. UNIDADE.		30.000	KVX	1,82	54.600,00

Lt 011 ME/EPP

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	TUBO TIPO FALCON 15ML - TUBO PARA CENTRIFUGA D E FUNDO CÔNICO TIPO FALCON, EM POLIPROPILENO (PP), LIVRE DE DNASE E RNASE, PIROGÊNIOS, ENDONUCLEASES E TOXINAS, ESTÉRIL, CAPACIDADE PARA 15ML, TAMPA DE ROSCA UN EXTERNA, POSSUI GRADUAÇÃO PADRÃO E FACE PARA IDENTIFICAÇÃO DAS AMOSTRAS. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS PADRÃO. EMBALAGEM PADRÃO. UNIDADE.		10.000	KVX	1,82	18.200,00

Lt 012 ME/EPP

JKLAB Produtos
de Soluções para
Laboratórios
Eireli; CNPJ
23.239.321/0001-
49

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
------	-----------	-------	--------	-----------------	--------------------------	----------------

1	TUBO TIPO FALCON 50ML - TUBO PARA CENTRIFUGA D E FUNDO CÔNICO TIPO FALCON, EM POLIPROPILENO (PP), LIVRE DE DNASE E RNASE, PIROGÊNIOS, ENDONUCLEASES E TOXINAS, ESTÉRIL, CAPACIDADE PARA 50ML, TAMPA DE ROSCA EXTERNA, POSSUI GRADUAÇÃO PADRÃO E FACE PARA IDENTIFICAÇÃO DAS AMOSTRAS. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS PADRÃO. EMBALAGEM PADRÃO. UNIDADE.	UN	40.000	BIONAKY TCTF50E	1,57	62.800,00
---	---	----	--------	--------------------	------	-----------

Lt 014 ME/EPP

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLTUTO 99% PA, FRASCO COM 1000 ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS, CONTENDO LIMITE MÁXIMO DE IMPUREZAS, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UN	1.000	ASFER	19,60	19.600,00

Lt 015

JKLAB Produtos
de Soluções para
Laboratórios
Eireli; CNPJ
23.239.321/0001-
49

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PONTEIRAS COM FILTRO LIVRE DE RNASE, DNASE E PIROGÊNIOS; ESTERIL; CAPACIDADE 0,1 -10 ?L; UN TRANSPARENTE - RACK COM 96 UNIDADES. UNIDADE	UN	3.000	MICROLIT RACK 10UL	58,40	175.200,00

Lt 016 ME/EPP

JKLAB Produtos
de Soluções para
Laboratórios
Eireli; CNPJ
23.239.321/0001-
49

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Modelo	Valor	Valor
						Unitário	Total
						R\$	
1	PONTEIRAS COM FILTRO LIVRE DE RNASE, DNASE E PIROGÊNIOS; ESTERIL; CAPACIDADE 0,1 -10 ?L; UN TRANSPARENTE - RACK COM 96 UNIDADES. UNIDADE	1.000			MICROLIT RACK 10UL	58,40	58.400,00

Lt 017

JKLAB Produtos de Soluções para Laboratórios
Eireli; CNPJ
23.239.321/0001-49

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Modelo	Valor	Valor
						Unitário	Total
						R\$	
1	PONTEIRAS COM FILTRO LIVRE DE RNASE, DNASE E PIROGÊNIOS; ESTERIL; UNIVERSAL; TRANSPARENTE; UN CAPACIDADE 1 -20 ?L. RACK COM 96 UNIDADES.	3.000			MICROLIT RACK 20UL	52,30	156.900,00

Lt 018 ME/EPP

Renato da Silva Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Modelo	Valor	Valor
						Unitário	Total
						R\$	
1	PONTEIRAS COM FILTRO LIVRE DE RNASE, DNASE E PIROGÊNIOS; ESTERIL; UNIVERSAL; TRANSPARENTE; UN CAPACIDADE 1 -20 ?L. RACK COM 96 UNIDADES.	1.000			KVX	52,30	52.300,00

Lt 019

Renato da Silva Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-90

Valor

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Unitário Valor	
					R\$	Total
1	PONTEIRAS COM FILTRO LIVRE DE RNASE, DNASE, ENDOTOXINAS E PIROGÊNIOS; ESTERIL; UNIVERSAL. CAPACIDADE 100 UL. TRANSPARENTE. FABRICADA UN SEM POLIPROPILENO (PP). LONGA. GRADUADA E ESTERILIZADA. RACK COM 96 UNIDADES. UNIDADE	3.000		KVX	120,00	360.000,00

Lt 020 ME/EPP

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	
					Unitário R\$	Total
1	PONTEIRAS COM FILTRO LIVRE DE RNASE, DNASE, ENDOTOXINAS E PIROGÊNIOS; ESTERIL; UNIVERSAL. CAPACIDADE 100 UL. TRANSPARENTE. FABRICADA UN SEM POLIPROPILENO (PP). LONGA. GRADUADA E ESTERILIZADA. RACK COM 96 UNIDADES. UNIDADE	1.000		KVX	120,00	120.000,00

Lt 021

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	
					Unitário R\$	Total
1	PONTEIRAS COM FILTRO LIVRE DE RNASE, DNASE, ENDOTOXINAS E PIROGÊNIOS; ESTERIL; UNIVERSAL. CAPACIDADE 200 UL. TRANSPARENTE. FABRICADA UN SEM POLIPROPILENO (PP). LONGA. GRADUADA E ESTERILIZADA. RACK COM 96 UNIDADES. UNIDADE	3.000		KVX	122,00	366.000,00

Lt 022 ME/EPP

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Valor

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca	Unitário Valor	
				R\$	Total
1	PONTEIRAS COM FILTRO LIVRE DE RNASE, DNASE, ENDOTOXINAS E PIROGÊNIOS; ESTERIL; UNIVERSAL. CAPACIDADE 200 UL. TRANSPARENTE. FABRICADA UN SEM POLIPROPILENO (PP). LONGA. GRADUADA E ESTERILIZADA. RACK COM 96 UNIDADES. UNIDADE	1.000	KVX	122,00	122.000,00

Lt 023

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca	Valor	
				Unitário R\$	Total
1	PONTEIRAS COM FILTRO LIVRE DE RNASE, DNASE, ENDOTOXINAS E PIROGÊNIOS; ESTERIL; UNIVERSAL. CAPACIDADE 300 UL. TRANSPARENTE. FABRICADA UN SEM POLIPROPILENO (PP). LONGA. GRADUADA E ESTERILIZADA. RACK COM 96 UNIDADES. UNIDADE	3.000	KVX	122,00	366.000,00

Lt 024 ME/EPP

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca	Valor	
				Unitário R\$	Total
1	PONTEIRAS COM FILTRO LIVRE DE RNASE, DNASE, ENDOTOXINAS E PIROGÊNIOS; ESTERIL; UNIVERSAL. CAPACIDADE 300 UL. TRANSPARENTE. FABRICADA UN SEM POLIPROPILENO (PP). LONGA. GRADUADA E ESTERILIZADA. RACK COM 96 UNIDADES. UNIDADE	1.000	KVX	122,00	122.000,00

Lt 025

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Valor

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Unitário Valor	
					R\$	Total
1	PONTEIRAS COM FILTRO LIVRE DE RNASE, DNASE, ENDOTOXINAS E PIROGÊNIOS; ESTERIL; UNIVERSAL. CAPACIDADE 1.000 UL. TRANSPARENTE. FABRICADA SEM POLIPROPILENO (PP). LONGA. GRADUADA E ESTERILIZADA. RACK COM 96 UNIDADES. UNIDADE	3.000		KVX	139,00	417.000,00

Lt 026 ME/EPP

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	
					Unitário R\$	Total
1	PONTEIRAS COM FILTRO LIVRE DE RNASE, DNASE, ENDOTOXINAS E PIROGÊNIOS; ESTERIL; UNIVERSAL. CAPACIDADE 1.000 UL. TRANSPARENTE. FABRICADA SEM POLIPROPILENO (PP). LONGA. GRADUADA E ESTERILIZADA. RACK COM 96 UNIDADES. UNIDADE	1.000		KVX	139,00	139.000,00

Lt 027

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	
					Unitário R\$	Total
1	PONTEIRA, COM CAPACIDADE 0,1 A 10 UL. COM FILTRO. LIVRE DE RNASE, DNASE, ENDOTOXINAS E PIROGÊNIOS; ESTERIL; UNIVERSAL; TRANSPARENTE. FABRICADA SEM POLIPROPILENO (PP). LONGA. GRADUADA E ESTERILIZADA. UNIDADE	1.500.000		KVX	0,15	225.000,00

Lt 028 ME/EPP

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Valor

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Modelo	Unitário	Valor
						R\$	Total
1	PONTEIRA, COM CAPACIDADE 0,1 A 10 UL. COM FILTRO. LIVRE DE RNASE, DNASE, ENDOTOXINAS E PIROGÊNIOS; ESTERIL; UNIVERSAL; TRANSPARENTE. FABRICADA SEM POLIPROPILENO (PP). LONGA. GRADUADA E ESTERILIZADA. UNIDADE	UN	500.000	KVX		0,15	75.000,00

Lt 035 ME/EPP

JKLAB Produtos de Soluções para Laboratórios
Eireli; CNPJ
23.239.321/0001-49

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Modelo	Valor	Valor
						Unitário	Total
						R\$	
1	SACO PARA AUTOCLAVE CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. UNIDADE.	UN	10.000	CRAL	SACO 20	1,85	18.500,00

Lt 036 ME/EPP

MAXLAB Produtos para Diagnósticos e Pesquisas Ltda - EPP, CNPJ:
04.724.729/0001-61

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Modelo	Valor	Valor
						Unitário	Total
						R\$	
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS - SACO PARA LIXO, USO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, SEGUINDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ABNT. CAPACIDADE 200 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. UNIDADE.	UN	10.000	JUREMA		0,87	8.700,00

Lt 037 ME/EPP

Renato da Silva Almeida - EPP, CNPJ:
14.442.229/0001-

90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - SACO PARA LIXO, USO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, SEGUINDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ABNT. CAPACIDADE 50 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. UNIDADE.	UN	20.000	MULTPLAST	0,40	8.000,00

Lt 038 ME/EPP

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	ESTANTE AUTOCLAVÁVEL, PARA TUBOS TIPO FALCON, COM 50 FUROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO. SENDO 30 FUROS PARA TUBOS DE 15 ML E 20 FUROS PARA TUBOS DE DE 50 ML. EM FORMATO RETANGULAR. MEDIDAS APROXIMADAS DE: 20,5 X 17 X 5,5 CM. UNIDADE.	UN	200	KVX	45,25	9.050,00

Lt 039 ME/EPP

MAXLAB Produtos
para Diagnósticos
e Pesquisas Ltda
- EPP, CNPJ:
04.724.729/0001-
61

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	RACK AUTOCLAVÁVEL, DUPLA FACE, PARA 96 TUBOS, TIPO EPPENDORF COM CAPACIDADE DE 0,5 A 2 ML: SENDO 96 MICROTUBOS DE 0,5ML EM UM LADO E 96 MICROTUBOS DE 1,5 OU 2,0ML EM OUTRO. MARCAÇÃO ALFANUMÉRICA. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. COM TAMPA DESTACÁVEL. EM FORMATO RETANGULAR. MEDIDAS APROXIMADAS DE: 246 X 121 X 50 MM. CORES DIVERSAS. UNIDADE.	UN	200	CRAL	91,50	18.300,00

Lt 040 ME/EPP

JKLAB Produtos
de Soluções para
Laboratórios
Eireli; CNPJ
23.239.321/0001-
49

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	RACK PARA PCR, COM 96 POÇOS, PARA ARMAZENAMENTO DE MICROTUBOS OU MICROPLACAS PARA PCR. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP). MARCAÇÃO ALFANUMÉRICA. CAPACIDADE PARA 96 MICROTUBOS DE 0,2 ML, 12 TIRAS DE 8X OU 8 TIRAS DE 12X, 1 PLACA DE 96 POÇOS PARA PCR. COMPACTO E EMPILHÁVEL. TAMPA REMOVÍVEL TRANSPARENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DE : 125 X 85 X 31 MM. AUTOCLAVÁVEL. CORES DIVERSAS. UNIDADE.	UN	200	KASVI K30-917	33,20	6.640,00

Lt 041

JKLAB Produtos
de Soluções para
Laboratórios
Eireli; CNPJ
23.239.321/0001-
49

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	RACK TERMOESTÁVEL PARA 96 TUBOS 0,1 E 0,2 ML OU PLACA DE 96 POÇOS. FABRICADO EM POLIPROPILENO. CAPACIDADE PARA 96 MICROTUBOS DE 0,1 E 0,2 ML OU UMA MICROPLACA DE 96 POÇOS. DEVERÁ MANTER A AMOSTRA EM TEMPERATURAS INFERIORES DE -4°C POR APROXIMADAMENTE 4 HORAS SE UTILIZADO COM A TAMPA. DEVERÁ MUDAR DE COR DE ACORDO COM A TEMPERATURA: EM TEMPERATURA AMBIENTE NA COR ROSA E CONGELADO NA COR ROXO. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE.	UN	150	KASVI K30-9602	324,00	48.600,00

Lt 042 ME/EPP

JKLAB Produtos
de Soluções para
Laboratórios
Eireli; CNPJ
23.239.321/0001-
49

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
					R\$	
1	RACK TERMOESTÁVEL PARA 96 TUBOS 0,1 E 0,2 ML O U PLACA DE 96 POÇOS. FABRICADO EM POLIPROPILENO. CAPACIDADE PARA 96 MICROTUBOS DE 0,1 E 0,2 ML OU UMA MICROPLACA DE 96 POÇOS. DEVERÁ MANTER A AMOSTRA EM TEMPERATURAS INFERIORES DE -4°C POR APROXIMADAMENTE 4 UN HORAS SE UTILIZADO COM A TAMPA. DEVERÁ MUDA DE COR DE ACORDO COM A TEMPERATURA: EM TEMPERATURA AMBIENTE NA COR ROSA E CONGELADO NA COR ROXO. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE.	50		KASVI K30-9602	324,00	16.200,00

Lt 043 ME/EPP

MEM Tecnologia
Eireli - EPP, CNPJ:
21.962.518/0001-
86

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
					R\$	
1	SAPATILHA DESCARTÁVEL (PRÓ-PRÉ), CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30G/M². COM ELÁSTICO SOLDADO EM SUAS PT BORDAS. EMBALAGEM EM PACOTE DE 100 UNIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE.	1.000		DESCARPACK PROPÉ 0150701	47,79	47.790,00

Lt 044 ME/EPP

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
					R\$	
1	PIPETA DE PASTEUR DE 3 ML. CONFECCIONADA EM POLIETILENO, LIVRE DE DNASE E RNASE, PIROGÊNIOS, ENDONUCLEASES E TOXINAS, ESTÉRIL. UN GRADUADA. CAPACIDADE DE 3ML. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. UNIDADE.	200.000		KVX	0,35	70.000,00

Lt 045 ME/EPP

MEM Tecnologia
Eireli - EPP, CNPJ:
21.962.518/0001-
86

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	LUVAS NITRÍLICAS, SEM TALCO, DESCARTÁVEIS PARA O MANUSEIO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE PRODUTOS QUÍMICOS (COR A DEFINIR) TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.	CX	500	DESCARPACK LUVA NITRILICA 0433201	132,00	66.000,00

Lt 046

MAXLAB Produtos
para Diagnósticos
e Pesquisas Ltda
- EPP, CNPJ:
04.724.729/0001-
61

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	LUVAS NITRÍLICAS, SEM TALCO, DESCARTÁVEIS PARA O MANUSEIO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE PRODUTOS QUÍMICOS (COR A DEFINIR) TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.	CX	750	NUGARD	149,06	111.795,00

Lt 047 ME/EPP

MEM Tecnologia
Eireli - EPP, CNPJ:
21.962.518/0001-
86

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	LUVAS NITRÍLICAS, SEM TALCO, DESCARTÁVEIS PARA O MANUSEIO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE PRODUTOS QUÍMICOS (COR A DEFINIR) TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.	CX	250	DESCARPACK LUVA NITRILICA 0433301	148,00	37.000,00

Lt 048 ME/EPP

MEM Tecnologia
Eireli - EPP, CNPJ:
21.962.518/0001-
86

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	LUVAS NITRÍLICAS, SEM TALCO, DESCARTÁVEIS PARA O MANUSEIO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE PRODUTOS QUÍMICOS (COR A DEFINIR) TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.	CX	500	DESCARPACK LUVA NITRILICA 0433401	127,40	63.700,00

Lt 049 ME/EPP

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	LUVAS NITRÍLICAS, SEM TALCO, DESCARTÁVEIS PARA O MANUSEIO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE PRODUTOS QUÍMICOS (COR A DEFINIR) TAMANHO EG. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.	CX	500	MDX	153,08	76.540,00

Lt 050 ME/EPP

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	CAIXA PARA ARMAZENAMENTO DE MICROTUBOS, TIPO EPPENDORF, CRIOGÊNICOS DE 1,0 E 2,0 ML. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO. PRÓPRIO PARA ARMAZENAMENTO DE AMOSTRAS CONTIDAS EM MICROTUBOS (TIPO EPPENDORF OU CRIOGENICOS) DE 1,5 A 2 ML EM FREEZER OU GELADEIRA. RESISTENTES A TEMPERATURAS MENOR OU IGUAL A - 80°C E MAIOR OU IGUAL A +121°C. COM TAMPA.	CX	1.080	CRAL	28,51	30.790,80

CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 100 MICROTUBOS.
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
E MARCA DO FABRICANTE. AUTOCLAVÁVEL (121°C,
POR APROXIMADAMENTE 15 MINUTOS). UNIDADE.

Lt 051 ME/EPP

Renato da Silva
Almeida - EPP,
CNPJ:
14.442.229/0001-
90

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM TALCO TAMANHOS P. M . G., CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E POLIURETANO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO LONGO COM BAINHA, CX TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.	187	MEDIX	159,00	29.733,00

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 4.687.124,04.

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativo nº 504 acostada ao processo administrativo e encerrada no dia 08/02/2021, Sendo os seguintes: UNEMAT.

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 840/2017 e alterações (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.4.1. Excepcionalmente a Unemat poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 12/05/2021 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 - UNEMAT, DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 66d970ad

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar